
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от £££_

город Тимашевск

О Порядке формирования и утверждения перечня объектов, 
в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования Тимашевский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 17 декабря 2014 
года № 469, в целях организации взаимодействия отраслевыми
(функциональными) органами администрации муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок формирования и утверждения перечня объектов, в 
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, со­
гласно приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский рай­
он.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
И.Б. Репях.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования Тимашевский район А.В. Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от М М  Z-P/7 №

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ

1. Общее положение

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и устанавливает 
процедуру формирования и утверждения перечня объектов, право собственности 
на которые принадлежат или будут принадлежать муниципальному образованию 
Тимашевский район (далее -  объекты), в отношении которых планируется заклю­
чение концессионных соглашений (далее -  Перечень).

2. Формирование проекта Перечня осуществляется отделом земельных и 
имущественных отношений администрации муниципального образования Тима­
шевский район ежегодно до 31 декабря года, предшествующего году утверждения 
Перечня, на основании сведений, представленных отраслевыми (функциональны­
ми) органами администрации муниципального образования Тимашевский район в 
соответствии с отраслевой принадлежностью объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений на основании пункта 3 
настоящего Порядка

3. Для формирования Перечня отраслевые (функциональные) органы ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район ежегодно до 1 
декабря года, предшествующего году утверждения Перечня, представляют в отдел 
земельных и имущественных отношений администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район:

- сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение кон­
цессионных соглашений, согласно приложению к настоящему Порядку (далее - 
сведения об объектах);

- копии свидетельств о государственной регистрации права собственности 
муниципального образования Тимашевский район на объекты, в отношении кото­
рых планируется заключение концессионных соглашений, или иных документ ов о 
праве собственности муниципального образования Тимашевский район, докумен­
тов, подтверждающих наличие объектов незавершенного строительства (далее -  
правоудостоверяющие (правоустанавливающие) документы), при наличии;



2
- данные предложения должны содержать обоснование целесообразности 

заключения концессионных соглашений в отношении предполагаемых объектов;
- отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального 

образования Тимашевский район дает соответственно экономическую и право­
вую оценку поступившим предложениям.

4. В случае указания в сведениях об объектах объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем отраслевые (функцио­
нальные) органы администрации муниципального образования Тимашевский рай­
он представляют а отдел земельных и имущественных отношений администрации. 
муниципального образования Тимашевский район копию отчета о техническом 
обследовании имущества, предлагаемого к включению в Перечень, подготовлен­
ного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской 
Федерации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - ко­
пия отчета о техническом обследовании имущества).

5. В случае отсутствия у отраслевого органа администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район каких-либо сведений об объекте, предлага­
емом для включения в проект Перечня, необходимые для идентификации объекта 
сведения вносятся в проект Перечня уполномоченным органом на основании дан­
ных реестра муниципальной собственности муниципального образования Тима­
шевский район и иных источников информации, имеющихся в распоряжении 
уполномоченного органа.

6. Отдел земельных и имущественных отношений администрации муни­
ципального образования Тимашевский район рассматривает документы отрасле­
вых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ти­
машевский район, предоставленные в соответствии с пунктами 3-5 настоящего 
Порядка, и включает сведения об объектах в Перечень, за исключением случаев, 
указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

7. Сведения об объектах не включаются отделом земельных и имуще­
ственных отношений админисфации муниципального образования Тимашевский 
район в Перечень в случаях, если:

- объект не относится к объектам, указанном в статьей 4 Федерального за­
кона от 21 июля 2005 года № 115_ФЗ «О концессионных соглашениях»;

- отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального 
образования Тимашевский район не представлены или представлены не в полном 
объеме документы, указанных в пунктах 3-5 настоящего Порядка.

8. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне како­
го-либо объекта не является препятствием для заключением концессионного 
соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессион­
ного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21 шоля 
2005 года № 115_ФЗ «О концессионных соглашениях».

9. Внесение изменений в Перечень осуществляется уполномоченным органом 
на основании:

3
- изменений, вносимых в реестр муниципальной собственности муниципаль­

ного образования Тимашевский район;
- инициативных предложений отраслевых органов администрации муници­

пального образования Тимашевский район.
10. Перечень утверждается постановлением администрации муниципального 

образования Тимашевский район до 1 февраля текущего календарного года.

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального
образования Тимашевский район Т.В.Склярова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку формирования и 
утверждения перечня объектов, 
в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений

Сведения
об объектах, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений

№ Наименование Характеристика Реквизиты Вид работ в Планируе­
п/ объекта, объекга\ документов - рамках кон­ мая сфера
п адрес объекта технические па­ оснований цессионного примене­

раметры (протя­ возникнове­ соглашения ния объек­
женность, пло­ ния права (создание и та .

щадь, мощность и муниципаль­ (или) рекон­

L тд.) ной соб­
ственности

струкция)

Начальник отдела земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального
образования Тимашевский район Т.В.Склярова


